Mobile: +39 346/015.1000  Mobile: +39.348/406.8858

Søren Winge   Danja Giacomin

soeren.winge@nexigroup.com   danja.giacomin@nexigroup.com

Mobile: +45 29 48 26 35   Mobile: +39.334/225.6777

Nexi - Investor Relations

Stefania Mantegazza
stefania.mantegazza@nexigroup.com
Mobile: +39.335.5805703
Direct: +39 02/3488.8216

mailto:daniele.desanctis@nexi.it
mailto:soeren.winge@nexigroup.com
mailto:stefania.mantegazza@nexi.it

7

 This content is classified as Internal

Riconciliazione Conto Economico Reported vs Normalizzato

I dati di conto economico reported a cambi correnti includono Alphabank JV e le acquisizioni di Orderbird e
Paytech a partire dalle rispettive date del closing. I dati di conto economico normalizzato sono pro-forma per
l’M&A (Alphabank JV e le acquisizioni di Orderbird e Paytech incluse a partire dal 1 Gennaio 2022), a cambi
costanti ed escludono le componenti non ricorrenti e altri one-off (ad esempio gli ammortamenti dei
customer contracts).

€M

FY22

Reported
Delta

FY22

Normalizzato

Merchant Solutions 1.742 32 1.774

Issuing Solutions 1.025 0 1.025

Digital Banking Solutions 462 0 461

Totale Ricavi 3.228 32 3.260

Costi del personale -736 10 -726

Costi operativi -892 -29 -921

Totale Costi -1.628 -19 -1.647

EBITDA 1.600 13 1.613

Ammortamenti e svalutazioni -937 513 -424

Interessi -140 -34 -173

Componenti non ricorrenti -245 245 0

Utile ante imposte 278 737 1.015

Imposte sul reddito -135 -184 -319

Utile di pertinenza di terzi -3 0 -3

Utile di pertinenza del Gruppo 140 553 693

8

 This content is classified as Internal

Conto Economico

(€'000) FY2022 FY2021 Restated

Commissioni attive e compensi per servizi prestati 5.399.141 3.052.658

Commissioni passive e oneri per servizi ricevuti (2.106.995) (1.280.180)

Margine da commissioni e servizi 3.292.146 1.772.478

Interessi attivi e proventi assimilati 49.650 20.399

Interessi passivi e oneri assimilati (221.310) (199.864)

Margine di interesse (171.660) (179.465)

Utile/perdita dell'attività di copertura/ attività e passività finanziarie valutate al

FV con impatto a conto economico/ cancellazione di attività e passività al costo